1

证券代码：002927          证券简称：泰永长征          公告编号：2022-027

贵州泰永长征技术股份有限公司

关于实施超额业绩奖励暨关联交易的公告

贵州泰永长征技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 5 月 6 日

分别召开了第三届董事会第六次会议和第三届监事会第六次会议，审议通过了

《关于实施超额业绩奖励暨关联交易的议案》，公司同意根据重大资产购买重庆

源通电器设备制造有限责任公司（以下简称“重庆源通”）相关协议的约定，对

深圳市泰永科技股份有限公司（以下简称“泰永科技”）进行业绩奖励，奖励金

额为 2,030 万元。本次超额业绩奖励构成关联交易，不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组，亦不构成重组上市，不需要经过有关部门

批准。关联董事黄正乾、吴月平、贺贵兵、盛理平回避表决，公司独立董事对本

次关联交易发表了事前认可意见和同意的独立意见，本次关联交易无需提交公司

股东大会审议。

一、超额业绩奖励暨关联交易概述

1、背景

公司于 2019 年 3 月 17 日召开第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二

次会议，审议通过了《关于<贵州泰永长征技术股份有限公司重大资产购买暨关

联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等相关议案；于 2019 年 4 月 7 日召开

第二届董事会第五次会议、第二届监事会第四次会议，审议通过了《关于调整公

司重大资产购买暨关联交易方案的议案》、《关于修订<贵州泰永长征技术股份

有限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》等相关议

案；于 2019 年 4 月 24 日召开 2019 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于

公司重大资产购买暨关联交易方案的议案》、《关于<贵州泰永长征技术股份有

限公司重大资产购买暨关联交易报告书（草案）（修订稿）>及其摘要的议案》

等相关议案，同意公司以现金 10,150.00 万元向控股股东泰永科技收购其所持重

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

庆源通 65%的股权。2019 年 4 月 25 日，重庆源通 65%股权已过户至公司名下，

相关工商变更登记手续已办理完毕。

2、依据

根据公司与交易对方即控股股东泰永科技签订的《业绩补偿协议》及《业绩

补偿协议之补充协议》的约定：

（1）业绩补偿

公司聘请的具有证券期货从业资格的会计师事务所应当在标的公司就本次

交易取得工商登记管理部门核发的新《营业执照》之日（即交割日）起两个月内

出具 2018 年度《专项审核报告》，在利润承诺期剩余年度，会计师事务所应当

在公司年度报告公告时分别出具 2019 年度、2020 年度及 2021 年度《专项审核

报告》。根据上述《专项审核报告》，在利润承诺期间内任一会计年度，若标的

公司截至当期期末累计实现净利润数小于截至当期期末累计承诺净利润数，则泰

永科技作为业绩补偿主体，应当在接到公司书面通知后 20 个工作日内以现金向

公司承担业绩补偿义务。

泰永科技根据约定向上市公司进行现金补偿时，每年的补偿金额计算公式如

下：

当期补偿现金总额=（截至当期期末累计承诺净利润数－截至当期期末累计

实际净利润数）÷利润承诺期间承诺净利润数总和×标的股权交易价格－累计已

补偿金额。

如依据上述计算公式计算的补偿金额小于 0 时，按 0 取值，已经补偿的金额

不冲回。

（2）减值补偿

交易双方一致同意，在利润承诺期届满后的六个月内，公司及其聘请的相关

专业机构将对标的公司进行减值测试，并在公司公告 2021 年年度报告后 30 个工

作日内出具标的公司的《减值测试审核报告》。

根据《减值测试审核报告》，若标的股权发生减值且在利润承诺期末减值额

大于泰永科技已补偿总额，则泰永科技应在《减值测试审核报告》出具之日起

20 个工作日内对公司再另行现金补偿。

减值补偿金额=期末减值额-泰永科技已支付的业绩承诺补偿总额。

交易双方一致同意，泰永科技应支付的标的股权减值补偿金额与业绩补偿金

3

额之合计不超过《业绩补偿协议》约定的交易对价总额。

（3）超额业绩奖励

若标的公司重庆源通在利润承诺期间实现的实际净利润数（以扣除非经常性

损益前后孰低者为计算依据）总额高于协议约定的承诺净利润数总额，则超出承

诺净利润数总额部分的 50%（但最高额不超过本次交易对价的 20%）由公司在

2021 年度《专项审核报告》正式出具后 20 个工作日内以现金方式一次性向泰永

科技支付，本次交易中所涉及的各种税项由协议双方依照有关法律、法规各自承

担，国家未作规定的按照公平合理原则由协议双方分担。

3、业绩承诺实现情况

根据大华所每一会计年度出具的《重大资产重组业绩承诺实现情况说明的审

核报告》，重庆源通 2018 年度至 2021 年度实现业绩情况如下：

单位：万元

项目 2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

1、承诺扣除非经常性损益后的净利润金额 600.00 1,200.00 1,500.00 1,800.00

2、实现净利润金额 788.95 3,143.22 5,178.12 3,896.36

其中：非经常性损益金额 138.35  163.72 47.35 86.82

3、扣除非经常性损益后的净利润金额 650.60  2,979.50 5,130.77 3,809.54

4、超额完成金额 50.60    1,779.50 3,630.77 2,009.54

5、超额实现率 8.43% 148.29% 242.05% 111.64%

重庆源通 2018 年度至 2021 年度经审计的每年实际净利润数（以扣除非经常

性损益前后孰低者为计算依据）均不低于承诺扣除非经常性损益后的净利润金

额，业绩承诺超额完成，泰永科技无需支付公司业绩补偿。

4、减值测试结论

根据深圳中企华土地房地产资产评估有限公司出具的深中企华评报字

（2022）第 034 号《贵州泰永长征技术股份有限公司收购重庆源通电器设备制造

有限责任公司股权利润承诺期满减值测试项目资产评估报告》和大华所出具的

《贵州泰永长征技术股份有限公司重大资产重组业绩承诺期满标的资产减值测

试审核报告》（大华核字【2022】008892 号），标的公司重庆源通截至 2021 年

12 月 31 日未发生减值，泰永科技无需支付公司减值补偿。

5、超额业绩奖励的金额

重庆源通 2018 年度至 2021 年度经审计的累计实际净利润数（以扣除非经常

性损益前后孰低者为计算依据）为 12,570.41 万元，高于累计承诺扣除非经常性

4

损益后的净利润金额 5,100.00 万元，超出承诺净利润数总额的金额为 7,470.41

万元。根据协议约定，超额业绩奖励的金额为超出承诺净利润数总额部分的 50%

（但最高额不超过本次交易对价的 20%），即 2,030.00 万元。

二、关联方基本情况

名称：深圳市泰永科技股份有限公司；

统一社会信用代码：91440300728562743J；

企业性质：非上市股份有限公司；

住所：深圳市南山区登良路南油天安工业村 3 栋 5 楼 B；

经营范围：信息技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；

关联关系：系公司的控股股东，为公司关联法人。

三、涉及本次关联交易的其他安排

本次关联交易无其他安排。

四、本次关联交易对公司的影响

超额业绩奖励系公司为履行《业绩补偿协议》及《业绩补偿协议之补充协议》

约定而实施，奖励金额为公司根据重庆源通业绩承诺完成情况及第三方审计机构

审计、审核结果，按照协议约定计算得出。根据会计准则和公司会计政策的规定，

相关费用已经在承诺期进行相应计提及列支，不会对未来经营业绩产生影响。

五、独立董事事前认可意见和独立意见

1、事前认可意见

公司向交易对方深圳市泰永科技股份有限公司支付实施超额业绩奖励是根

据《业绩补偿协议》及《业绩补偿协议之补充协议》的约定实施，以会计师事务

所出具 2021 年度《业绩承诺审核报告》为依据，具备必要性、合理性和可行性，

不存在损害公司及公司股东利益的情形。因此，我们同意将《关于实施超额业绩

奖励暨关联交易的议案》提交公司董事会审议。

2、独立意见

经核查，我们认为：公司本次实施超额业绩奖励暨关联交易事项，不存在向

关联人输送利益以及损害公司及股东权利的情形，特别是中小股东合法权益的情

形；关联董事回避了相关议案的表决，公司董事会审议相关议案的审议程序符合

公司章程及相关法律法规的规定，决策程序合法有效。综上，我们同意本次超额

业绩奖励暨关联交易的实施。

5

六、监事会意见

本次对泰永科技实施超额业绩奖励暨关联交易事项，符合公司与交易对方约

定，不会对公司独立性产生影响，不存在损害公司及股东利益的情形，议案审议

及决策程序合法有效，同意本次超额业绩奖励暨关联交易的实施。

七、备查文件

1、第三届董事会第六次会议决议；

2、第三届监事会第六次会议决议

3、独立董事关于第三届董事会第六次会议相关事项的事前认可意见；

4、独立董事关于第三届董事会第六次会议相关事项的独立意见；

5、贵州泰永长征技术股份有限公司收购重庆源通电器设备制造有限责任公

司股权利润承诺期满减值测试项目资产评估报告；

6、重大资产重组业绩承诺期满标的资产减值测试审核报告。

特此公告。

贵州泰永长征技术股份有限公司

                                          董 事 会

                                                2022 年 5 月 7 日